
КОЗЕРОГИ, уступите мес-
то у руля кому-нибудь дру-
гому . Этот вынужденный 
отдых наделит вас новым 

видением мира, со-
здаст благоприятные 

^возможности в делах 
и подарит понимание 
окружающих. 

Для ВОДОЛЕЕВ пришло вре-
мя оглянуться вокруг. Неболь-
шие испытания, через которые 
вам предстоит пройти, научат 
вас принимать перемены как 

должное и быть готовы-
ми к этому. Подумайте 
о смысле жизни и никог-
да не останавливайтесь 

1 на достигнутом. 

РЫБАМ не стоит потакать 
своему настроению и сбра-
сывать его на окружающих. 
Из-за нежелания идти на ком-
промисс возникнут пробле-
мы с партнерскими связями. 

Помните, что в ситуа-
ции конфликта винова-
ты обе стороны, а 

'значит, и победите-
лей быть не может. 

ОВНЫ будут испытывать же-
лание убежать от проблем в 
мир иллюзий и мечты. Если же 
вы готовы действовать, то 
вам не составит труда полу-
чить то, что вы хотите. С од-

ц4 ной стороны - фантазия, 
7 с другой - предубежде-

ние. Попытайтесь сде-
лать разумный выбор. 

БЛИЗНЕЦАМ придется при-
бегать к различным уловкам 
в любви и домашних делах, 
но если вы наберетесь спо-
койствия, все пройдет удач-
но. Своей честностью и пря-

молинейностью не 
ставьте под угрозу 

^ | ценные связи. Лучше 
; . ^ занять выжидатель-

ную позицию. 

Если БЛИЗНЕЦЫ откажутся 
мириться с реальностью, то мо-
гут услышать критику в свой 
адрес. Ради душевного спокой-
ствия лучше пойти на компро-

мисс, так как других ва-
ц риантов звезды вам не 

4 л предлагают. К бою вы 
не готовы, поэтому по-
старайтесь выйти из 
зоны боевых действий. 

РАКОВ ждет удар извне. 
Но это не происки врагов, а 
знак того, что пришла пора 
двигаться дальше. Возник-
нет потребность передать 

дела к о м у - н и б у д ь 
другому и сконцент-
рироваться исключи-
тельно на личных про-
блемах. 

ЛЬВАМ необходимо будет 
убедиться в том, что они еще 
не вышли из игры. Звезды по-
требуют от вас расставания 
с ситуациями, которые уже не 
облегчают вашу жизнь, а ско-

рее лежат тяжким бре-
менем. Убедите себя 

„ в том, что подлинное 
счастье и спокойствие 
- внутри вас. 

ДЕВЫ сильно рискуют: и 
деньгами, и репутацией. Нич-
то так не соблазнительно, как 
новая возможность - и она вот-
вот материализуется из ваших 
фантазий. Увы, в каком направ-

лении идти, вы по-пре-
жнему не знаете, по-
этому шансом вернуть 
потерянное еще пред-
стоит воспользоваться. 

ВЕСАМ придется пройти 
через период испытаний, 
душевных исканий и заново 
обрести себя. Не поддавай-
тесь желанию дать отпор 
колкостям (чаще вообража-

емым). Вы поймете, 
что жизнь меняется, 
и именно это делает 
ее интересной. 

Судьба то и дело бросает 
СКОРПИОНАМ вызов, поэтому 
вас утомляет и раздражает ок-
ружающий мир. Предстоящие, 
малопонятные на первый взгляд 
события вернут вас к основам, 

благодаря чему вы 
ощутите твердую по-
чву под ногами. К кон-
цу недели не избежать 
конфликта. 

СТРЕ/ЫДААЛ понадобится рав-
новесие. Неделя хороша быс-
трой сменой событий, и к сре-
де вы можете оказаться втяну-
тыми в споры и конфликты кол-

лег, где вам пред-
стоит миссия мирот-
ворца- Помните, что 
они способны разоб-
раться и без вас. 

Результаты 
тираЖа № 387. 
состоявшегося 10.032002г. 

Следующий 388-й тираж состоится 
17 марта 2002 года. 

Призовой фонд составил 115.167.413 рублей. 

№ 
т у р а 

П о р я д о к в ы п а д е н и я 
ч и с е л в р о з ы г р ы ш е 

К о л и ч е с т в о 
в ы и г р а в ш и х 

б и л е т о в 

В ы и г р ы ш 
к а ж д о г о б и л е т а , 

Р У б . 

С у м м а 
к в ы д а ч е , р у б . 

1 21 .59 ,83 .27 ,69 .28 .63 ,10 17 6 . 2 3 9 4 .055 

2 

43 ,40 .68 ,65 .39 .14 ,61 ,45 .46 . 
8 .55,64.35,51,38,5 ,60.4 ,1 , 
67 .72 ,2 .26 .33 ,30 ,37 .71 . 

7 4 , 9 0 

2 1 0 6 . 0 6 4 68 .942 

3 
20 .79 ,16 ,18 .23 ,49 .84 ,54 , 
8 9 . 8 6 , 8 5 , 8 1 . 5 0 , 4 7 . 8 . 4 8 , 

82,53.11,3,32 
1 3 1 8 . 4 0 9 2 0 6 . 9 6 6 

4 4 2 3 167.934 Ю9.157 

5 8 7 5 137.883 8 9 . 6 2 4 
6 31 4 218 .757 142.192 
7 73 8 109 .378 71096 
8 6 6 7 125.005 81.253 
9 12 Ю 7 9 . 5 4 8 Я 7 0 6 
10 2 9 И 72.316 47.005 
11 2 4 11 72.316 47.005 
12 15 39 23.116 15.025 
13 6 2 4 9 15.152 9 . 8 4 9 
14 7 8 145 3 .657 2.377 
15 41 171 3.101 2. ОМ. 

16 9 433 1.225 796 
17 7 7 4 0 716 4 6 5 
18 44 8 8 7 5 9 8 389 
19 56 2160 2 4 6 160 
20 6 3258 163 Ю 6 
21 2 2 4236 155 Ю1 
2 2 52 8 4 8 5 152 9 9 

2 3 34 12505 150 97 

2 4 19 23019 148 9 6 
25 36 2 9 7 5 4 146 95 
2 6 77 67130 144 9 4 

27 75 10334 142 92 
Р о з ы г р ы ш " К у б ы ш к и " 

№ 2547536 . 1 2 9 6 9 7 5 3 2 1 .825 .703 1.186.707 

Р о з ы г р ы ш квартир 7 7 0 0 . 0 0 0 45 5.ООО 
Р о з ь п р ы ш аеггомобилсй В А З - 2 1 1 0 7 8 173.115 М2.525 

В призовой фонд джек-пога 7.645.518 

В призовой фонд " К у б ы ш к и " 2 . 2 9 3 . 6 5 5 
'Невыпавшие числа 5,13 ,17 ,57 .58 ,70 ,76 ,80 

А в т о м о б и л и В А З 2110 выиграли б и л е т ы , номера к о т о р ы х заканчиваются на 9 0 3 4 7 

К в а р т и р ы выиграли билет ы, номера к о т о р ы х заканчиваются на 8 7 6 0 6 7 

13.00, 
13.20 
15.15 

17.00 
18.30 

19.00 
20.00 
21.00 
21.35 

22.40 
23.30 
00.00 
00.30 

15.00, 18.00 Новости. 
«МУСОРЩИК». 
Мир кино. Фантастический бо-
евик «ПЕРЕКРЕСТКИ МИРОВ». 
Большая стирка. 
Фигурное катание. Чемпионат 
мира. Спортивные пары. 
Короткая программа. 
Жди меня. 
Народ против. 
Время. 
«УБОЙНАЯ СИЛА-2: СПОСОБ-
НЫЙ УЧЕНИК». 
Независимое расследование. 
Ночное «Время». 
На футболе. 
Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.20 Вести-Москва. 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,09.45 Семейные новости. 
06.25,08.10, 10.50, 23.30 Дежурная 

часть. 
06.30,17.30 Афиша. 
06.40, 08.30, 17.20 Дорожный патруль. 
07.10,09.50, 17.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести-Спорт. 
07.30 Федерация. 
07.40,08.40 Пролог. 
08.15 Хронограф. 
09.10 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
10.00 «ОСТРОВ ФАНТАЗИЙ». 
11.20 «САНТА-БАРБАРА». 
12.05 Вести недели. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 М/с «Приключения Папируса». 
14.25 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «РМ И РЕБЯТА». 
17.50 «В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ДВОИ-

НОЙ ГРЕХ». 
23.45 Наше кино. Комедия «НОЧНОЙ 

ВИЗИТ». 
01 10 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «СНОВА В ДЕЛЕ». 

я г а 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

06.05. 

08.50 

10.25 
11.35 
12.20 

14.20 
15.40, 
16.30 

17.45 
19.30 
19.50 
20.55 
22.55 
00.25 

08.00, 
08.05, 

08.30 
09.55 
10.10 
10.40 

11.50 
12.45 
13.10 

13.15 
13.30 

14.00 

14.50 

16.10 
16.35 

17.00 
17.30 

18.50 
19.15 
20.10 
20.30 

22.35 
23.30 
23.58 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, Т О 1 / г и т п 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 Се- 1 ° Ц*~П IГ 
годня. 06.00 Настроение. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 09.00 Смотрите на канале. 
08.35 Утро на НТВ. 
«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕ30-
ПАСНОСТИ-3». «ПДЦИШАХ». 
Намедни. 
Куклы. 
Наше кино. Комедия «МОЯ 
МОРЯЧКА». 
Принцип «Домино». 
18.35 Криминал. 

09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 

10.00 Постскриптум. 
11.00, 14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
12.35 Телеканал «Дата». 
13.30 Деловая Москва. 

«ДОСЬЕ ДЕТЕКТИВА ДУБРОВ- 14.15 «ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
15.30 Двойной портрет. 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Дом на Котельниках. 
17.05 Древнегреческая мифология и 

«Русский балет». 
18.15 Мода поп-з1ор. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.55 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Наше кино. «БУДНИ УГОЛОВ-

НОГО РОЗЫСКА». 
22.45 Времечко. 
23.15 «ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
00.30 Петровка, 38. 
00.50 Телебукмекер. 

07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
08.40 С новосельем! 
09.00 Мир кино. «АМАЗОНКА В ОГНЕ». 
11.15,18.30 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 
11.50 Сегоднячко за неделю. Дайд-

жест. 
12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
14.30 М/с «Шехерезада». 
15.00 «ОТВАЖНЫЕ-2». 
15.30 Дикая Америка. 
16.00, 03.10 «ДОЗНАНИЕ ДА ВИНЧИ». 
17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18,00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-'ниндзя». 
19.25 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: ФРАН-

КФУРТ». «УБИЙСТВО НА РЕКЕ». 
20.30, 02.20 Сегоднячко. 
21.25,00.35 Глобальные новости. 
21.30 Наше кино. Детектив «КАЗИНО». 
00.20 Музыка на ТНТ. 
00.50 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ЗОЛОТО ЮГРЫ». 
03.55 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

Разрешение № 164А/001/РЛ013 от 03.10.96г. выд. ФКЛИ РФ. 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 5 5 ; з а х о д 1 8 . 5 5 
Л у н а - п е р в а я ч е т в е р т ь 
П о л н а я вода 1 0 . 0 8 высота 3 , 3 м ; 2 2 . 1 3 высота 3 , 3 м 
М а л а я вода 0 3 . 5 4 высота 0 , 6 м ; 1 6 . 0 9 высота 0 , 9 м 

СКОГО». 
Алчность. 
Герой дня. 
«ГРАЖДАНИН НАЧАЛЬНИК». 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-2». 
Гордон. 

КУЛЬТУРА 
00,20 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
Мир кино. «ИЛЛЮЗИОНИСТ». 
М/ф «Античная лирика». 
Романтика романса. 
Док. фильмы «Иван Селиванов», 01.05 «МагагеШ» в Москве. 
«Ефимовы люди». !? | г% ( у у 

Вместе с Фафалей. 06.00 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
Антология одного стихотворе- 06.30 «БИЛЕТ ДО РИГИ», 
ния. Андрей Бартенев. 07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
Тесные врата. Младший сын. ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
Осенние портреты. Юнна 07.30,17.05 М/с «Мир Бобби». 
Мориц. 09.00, 13.00, 16.00, 23.50 «24». Ин-
Культурная революция. «Героя формационная программа, 
нашего времени не существует». 09.15 Мир кино. Фантастический бо-
Короткометражные х/ф «Похи- евик «ПЛАЧУЩИЙ УБИЙЦА», 
титель печенья», «Бешеные 12.00 Канал истории: «Билл Гейтс», 
деньги за Будду». 13.15 Военная тайна. 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 13.45 «МАРШ ТУРЕЦК0Г0-2». 
М/ф «По собственному жела- 14.45, 22.40 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБО-
нию», «Про Петрушку». ВАНИЮ-2». 
А1та Ма1ег. 16.15 М/с «Питер Пен». 
Док. фильмы «Иван Селиванов», 16.40 М/с «Железный человек». 
«Ефимовы люди». 17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
Век Русского музея. 20.00 М/с «Футурама». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 20.30 Мир кино. Фильм ужасов „ ? п Д Т ' «ик чнл 
Вечерняя сказка. «ПАУКИ». 2 3 2 0 Ф У т б о л ь н ы и У и к _ э н д 

Театральная Россия. «Не от мира 00.35 Футбольный курьер, 
сего». 01,15 Ночной музыкальный канал. 
Что делать? т о т 
От киноавангарда к видеоарту. I П § 
Азбука. Говорите по-русски. 0 7 0о «АЛЬПИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ». 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.15, 14.00, 17.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25, 09.30 Аэробика. 
07.55 Уроки спорта. 
08.15 «Щит и мяч». Передача о бас-

кетболе. 
09.25, 20.10 Дети Олимпа. 
10.00 Это уже история. Олимпиада в 

Солт-Лейк-Сити. Горные лыжи. 
11.40 Футбол. Матч чемпионата 

Англии. 
13.30 Спорт и... 
14.25 Фигурное катание. Чемпионат 

мира среди профессионалов. 
15.40 Теннис. Международный тур-

нир в Индиан-Уэллсе. Женский 
финал. 

17.25 Родео. «ВиН Ргёегз». 
18.30 Футбол. Обзор матчей чемпи-

оната Испании. 
19.30 Хроника недели. 
20.15 Футбол. Обзор матчей чемпи-

оната Англии. 
21.15 Хоккей. Чемпионат России. Чет-

вертьфинал. 

00.05 Фигурное катание. Чемпионат 
мира среди профессионалов. 

06.45,12.25 Из жизни животных... 
07.00, 22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.25,21.05 Наше кино. «ЖАЛОБА». 
08.50 М/с «Приключения мышки»: 

«Зимняя прогулка», «Концерт 
сверчка», «Мышка и аист», 
«Мышка и бродяга». 

09.30,15.05 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
09.55,19.05 Путеводитель для гурма-

нов. «Все, что шипит и пенит-
ся. Шампанское - вино коро-
лей». 

10.25,05.05 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 
СОБАКА». «НА 15-й МИНУТЕ 
ПОСЛЕ НЕЧЕТНОГО ЧАСА». 

11.40,18.50 Стань героем. С участи-
ем Н.Карнюшина. 

12.45,23.00 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». 
«САМЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ГОДЫ». 

14.05,00.35 Самый большой музей 
мира. «Энгр, Делакруа и Коро, 
или Первая половина XIX века». 

15.30,00.10, 04.40 Просто песня. 
15 55 Канал ОР 
16^25,01.25 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 

«СЕСТРЫ». 
18.00 Европа сегодня. 
19.35,03.50 «КРАСНОЕ И ЧЕРНОЕ». 
20.35,02.50 Классика. Избранное. 
03.20 Очевидное - невероятное. 

Век XXI. «Энергетика». 

услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

вости. 
18.20 «СОБАКА НА СЕНЕ». 1 серия. 
19.50 Док. фильм «Сокровища». 
21.00 «ЭВИТА». 
00.00 «КАДФАЭЛ». 
02.00 «СОВЕРШЕННЫЙ МИР». 

ТВ-21 

06.00,12.00 М/с «Симба-фугболист». 
06.30,18.30 Голова на плечах. 

09.00,18.00, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
10.10 «ПЛЕННИЦА РАЙСКИХ КУЩ» 
11.40 Гость в актерской студии. 
12.35 Артконвейер. 
13.00 «СКОРОСТЬ-2». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30,22.00, 00.15 Новости 21 

канала. 
20.05 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
20.50 Дикая Америка. 
21.30 Потрясающие каскадерс-

кие трюки. 
22.35 Мир кино. Триллер 

«ПРОВАЛ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 04.30, 

08.30 Телерынок. 
15.20 Телевикторина «3x3». 
16.20 «ОПЯТЬ НДЦО ЖИТЬ». 
17.45,20.15, 23.15, 00.45 Боль-

ше хороших товаров и 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «КНИГА ДЖУНГЛЕЙ». История 

индийского мальчика, оставше-
гося без родителей и получив-
шего воспитание в джунглях. 
Удастся ли ему найти свое ме-
сто среди людей? Вы насла-
дитесь дикой красотой джунг-
лей и невероятными приклю-
чениями. 

ГТРК «МУРМАН» 
13.30 Панорама недели. 
13.58,18.41 Выборы-2002. Полити-

ческая реклама. 
17.20,20.35 «Монитор». ТВ-информ: 

новости. 
17.46 Концертный зал. Играют СШор 

(фортепиано) и В.Роланов (ви-
олончель). 

17.53 Памяти Натальи Державиной. 
«Хрюша, привет!» 

18.26 В Хибины приходит весна. 
23.20 Губернские вести. 

Кризисный центр "Северянка"? 
ЦСО и ЦРБ объявляют 

Е Ж Е Д Н Е В Н О с 1 8 . 0 0 д о 20 00 

Если вы нуждаетесь 
в поддержке и консультации 

специалистов - звоните. 



06.00 
09.00, 
09.15, 
10.10 
10.40 
11.50 
12.15 
13.00 
13.10 

14.35 
15.15 
15.35 
16.00 

17.00 
18.30 
20.00 
21.00 
21.35 

22.40 

23.30 
00.00 
00.30 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
Документальный детектив. 
Что? Где? Когда? 
Библиомания. 
Независимое расследование. 
Ералаш. 
Наше кино. Остросюжетный 
фильм «СЛУШАТЬ В ОТСЕКАХ». 
1 серия. 
Дисней-клуб: «Любимчик». 
Мультазбука. 
Царь горы. 
«УБОЙНАЯ СИЛА-2: СПОСОБ-
НЫЙ УЧЕНИК». 
Большая стирка. 
Смехопанорама. 
Слабое звено. 
Время. 
«УБОЙНАЯ СИЛА-2: МИССИЯ 
ВЫПОЛНИМА-1». 
В России все секрет... и ниче-
го не тайна! «Роковые минуты 
истории». 
Ночное «Время». 
Цивилизация. 
Ночная смбнз. 

РОССИЯ 
05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 

06.25, 

06.30, 
06.40, 

07.10, 
07.20 
07.25, 
07.30 
07.40, 
08.15 
09.10 
10.00 
11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15.20 
16.20 

06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 
23.20 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09:00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30, 09.45 Сбмвиныб ново-
сти. 
08.10, 10.50, 23.30 Дежурная 
часть. 
17.30 Афиша. 
08.30, 17.20 Дорожный пат-
руль. 
09.50, 17.40 Экспертиза РТР. 
Национальный доход. 
14.20 Вести-Спорт. 
Федерация. 
08.40 Пролог. 
Колоссальное хозяйство. 
«СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
«ОСТРОВ ФАНТАЗИЙ». 
«САНТА-БАРБАРА». 
Вокруг света. 
«Что хочет женщина». 
М/с «Приключения Папируса». 
«КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 

17.50 «В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 
21.55 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
23.30 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «СМЕРТЕЛЬНАЯ ИГРА». 
01.30 Фигурное катание. Чемпионат 

мира. Мужчины. Короткая про-
грамма. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 Се-
годня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
19.50 «ГРАЖДАНИН НАЧАЛЬНИК». 
«ДАЛЬНОБОИЩИКИ». 
Все сразу! 
Наше кино. «ПО ГЛАВНОЙ УЛИ-
ЦЕ С ОРКЕСТРОМ». 
Принцип «Домино». 
18.35 Криминал. 
«ДОСЬЕ ДЕТЕКТИВА ДУБРОВ-
СКОГО». 
Алчность. 
Герой дня. 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-2». 
Гордон. 
Дневник Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00,20 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 «МАРГЕРИТ ВОЛАН». 
10.15 Золотой пьедестал. 
10.40 Док. фильм «Доктор Спок. 

Трудности воспитания». 
11.35 Все суры Корана. 
11.50 Юбилей Дома актера. 
12.45 Вместе с Фафалей. 
13.00 М/ф «Завтра будет завтра». 
13.15 Чем живет Россия. 
13.30 Сценограмма. 
14.00 Наше кино. «МАТРОС С «КО-

МЕТЫ». 
15.30 Док. фильм «Давай улетим...» 

«Пушкину взлет разрешен». 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Мурзилка и великан», 

«Сказка про лень». 
17.05 Российский курьер. Тихвин (Ле-

нинградская область). 
17.35 Док. фильм «Доктор Спок. 

Трудности воспитания». 

СРЕДА 

06.00, 

06.05, 

08.50, 
10.25 
11.25 
12.20 

14.20 
15.40, 
16.30 

17.45 
19.30 
20.55 
22.55 
00.25 
01.45 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15, 19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
10.10 Смехопанорама. 
10.40 Слабое звено. 
11.35 Смак. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Независимое расследование. 
12.15,22.40 В России все секрет... и 

ничего не тайна! «Роковые ми-
нуты истории». 

13.00 Чтобы помнили... Анатолий 
Ромашин. 

13.35 Наше кино. Остросюжетный 
фильм «СЛУШАТЬ В ОТСЕКАХ». 
2 серия. 

15.15 Мультазбука. 
15.35 100% 
16.00 «УБОЙНАЯ СИЛА-2: МИССИЯ 

ВЫПОЛНИМА-1». 
17.00 Большая стирка. 
18.30 Розы для Елены Бережной. 
19.10 Фигурное катание. Чемпионат 

мира. Спортивные пары. Про-
извольная программа. 

20.00 Народ против. 
21.00 Время. 
21.35 «УБОЙНАЯ СИЛА-2: МИССИЯ 

ВЫПОЛНИМА-2». 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Русский экстрим. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50, 

06.00, 

06,10 
06.15, 

06.25,08, 

06.30, 
06.40, 

07.10, 
07.20 
07.25, 
07.30 
07.40, 
08.15 
09.10 

06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 
23.20 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 
Православный календарь. 
07.30, 09.45 Семейные ново-
сти. 

.10, 10.50, 23.30 Дежурная 
часть. 
17.30 Афиша. 
08.30, 17.20 Дорожный пат-
руль. 
09.50, 17.40 Экспертиза РТР. 
Национальный доход. 
14.20 Вести-Спорт. 
Федерация. 
08.40 Пролог. 
Москва - Минск. 
«СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 

06.00, 

06.05, 

09.00, 
10.20 
11.15 

11.35 
12.20 

14.25 
15.45, 
16.30 
17.40 
19.30 
20.55 
22.35 

00.40 
02.00 

18.50 Дворцовые тайны. Федор 
Кузьмич. 

19.15 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
20.10 Партитуры не горят. 
20.35 Вечерняя сказка. 
20.45 Радуга с небес. Сергей Судейкин. 
21.25 Цитаты из жизни. Александр 

Арчаков. 
22.05 Наше кино. «ЛЕДИ МАКБЕТ 

МЦЕНСКОГО УЕЗДА». 
23.30 Парижский журнал. Оскар 

Рабин. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
08.50 
09.00 
09.05 

09.50 
10.40, 
11.00, 

11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.15 
15.30 
15.55 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 
18.15 
19.00 
19.55 
20.05 
2 1 . 1 0 
22.45 
23.15 
00.50 
01.05 
02.00 

Настроение. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Момент истины. 
00.30 Петровка, 38. 
14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-
бытия. Время московское. 
Телемагазин. 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Телеканал «Дата». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Полевая почта. 
Путь к себе. 
Регионы: прямая речь. 
Я - мама. 
Дом на Котельниках. 
Песочные часы. 
Великая иллюзия. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Лицом к городу. 
Детектив-шоу. 
Времечко. 
«ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

РЕИ ТУ 
06.00 Футбольный курьер. 
06.30 «БИЛЕТ ДО РИГИ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30,17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 00.15 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Фильм ужасов 

«ПАУКИ». 
12.00 Канал истории: «Великие 

шпионы XX века». 
13.15 Очевидец. 
13.45 «МАРШ ТУРЕЦКОГО-2». 

14.45, 23.05 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБО-
ВАНИЮ-2». 

16.15 М/с «Питер Пен». 
16.40 М/с «Железный человек». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Футурама». 
20.30 Мир кино. Приключенческая 

комедия «ФИЛ И ЕГО ОРАНГУ-
ТАНГ». 

01.00 Мир кино. Криминальная коме-
дия «УБИЙЦЫ ЛЕДИ». 

тнт 
07.00 «АЛЬПИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
09.00 Фильм-сказка «НАПОЛЕОН». 
10.55 М/ф «Принцесса, которая все 

видела», «Журавль и лягушка». 
11.15,18.30 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 
11.50,19.25 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 

ФРАНКФУРТ». «УБИЙСТВО НА 
РЕКЕ». 

12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
14.30 М/с «Шехерезада». 
15.00 «ОТВАЖНЫЕ-2». 
15.30 Дикая Америка. 
16.00,02.55 «ДОЗНАНИЕ ДА ВИНЧИ». 
17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
20.30,02.05 Сегоднячко. 
21.25,00.20 Глобальные новости. 
21.30 Мир кино. Триллер «МИШЕНИ». 
00.05 Музыка на ТНТ. 
00.35 Приключенческий фильм «ЗО-

ЛОТО ЮГРЫ». 
03.40 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 5 1 ; з а х о д 1 8 . 5 9 
Л у н а - первая четверть 
П о л н а я вода 1 0 . 4 4 высота 3 , 3 м ; 2 2 . 5 0 высота 3 , 2 м 
М а л а я вода 0 4 . 2 6 высота 0 , 7 м ; 1 6 . 4 6 высота 1 , 0 м 

10.00 «ОСТРОВ ФАНТАЗИЙ». 
11.20 «САНТА-БАРБАРА». 
12.05 Моя семья. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 М/с «Приключения Папируса». 
14.25 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.50 «В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 
21.55 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
23.30 Клуб сенаторов. 
00.15 Наше кино. Детектив «ЛАРЕЦ 

МАРИИ МЕДИЧИ». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 Се-
годня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
19.50 «ГРАЖДОНИН НАЧАЛЬНИК». 
«ДАЛЬНОБОИЩИКИ». 
М/ф «Кентервильское приви-
дение». 
Среда. 
Наше кино. «МОЙ ДРУГ ИВАН 
ЛАПШИН». 
Принцип «Домино». 
18.35 Криминал. 
«ЦЫГАН». 
Алчность. 
Герой дня. 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Футбол. Лига чемпионов. 
«ЮВЕНТУС» (Турин, Италия) -
«АРСЕНАЛ» (Лондон, Англия). 
Прямая трансляция. 
Гордон. 
Дневник Лиги чемпионов. 

13.00 М/ф «Зарядка для хвоста», 
«Храбрый король». 

13.15 Чем живет Россия. 
13.30 Блистательный Санкт-Петер-

бург. «Оперетте посвящается». 
14.00 Наше кино. «ГАРАЖ». 
15.35 А.П.Чехов. «Нахлебники». Чита-

ет Андрей Попов. 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Мурзилка на спутнике», 

«Горшочек каши». 
17.05 Ноу-хау. 
17.35 Док. фильм «Сила врачевания». 
18.50 Кто мы? «Казнить нельзя по-

миловать». 
19.15 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
20.10 Вечерняя сказка. 
20.20 Дуновение века. 
21.00 Отечество и судьбы. Уваровы. 
21.40 Наше кино. «КО МНЕ, МУХГАР!» 
23.00 Старый патефон. Леонид Утесов. 
23.30 Прогулки по Бродвею. 

ТВ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРА 
08.00,00,20 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 «МАРГЕРИТ ВОЛАН». 
09.20 Русский балет Вячеслава Гор-

деева. 
10.15 Наобум. Виктор Сухорукое. 
10.40 Док. фильм «Сила врачевания». 
11.45 Камера-обскура. 
12.45 Вместе с Фафалей. 

06.00 
08.50 
09.00 
09.05 

10.00 
10.40, 
11.00, 

11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.15 
15.30 
15.55 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 

18.15 

19.00 
19.55 
20.00 

22.45 
23.15 
00.50 
01.05 
02.00 

/?ЕА/ ТУ 
06.00 Альфред Хичкок представляет. 
06.30 «БИЛЕТ ДО РИГИ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30,17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 23.50 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Боевик «ЦЕПЬ». 
12.00 Канал истории: «Астрология: 

звездные тайны». 
13.15 Очевидец. 
13.45 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
14.45,22.40 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБО-

ВАНИЮ-2». 
16.15 М/с «Питер Пен». 
16.40 М/с «Железный человек». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Футурама». 
20.30 Мир кино. Фантастический бо-

евик «БЕГЛЕЦ ВО ВРЕМЕНИ». 
00.35 Мир кино. Мелодрама «ЛЕТ-

ЧИК-ИСПЫТАТЕЛЬ». 
Настроение. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Версты. Путешествие в Россию. 
00.30 Петровка, 38. 
14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-
бытия. Время московское. 
Телемагазин. 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Телеканал «Дата». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Как вам это нравится?!» 
Путь к себе. 
Регионы: прямая речь. 
«Обыкновенные истории. 
Дом на Котельниках. 
Российские тайны: расследова-
ние ТВЦ. 
Вера Сотникова в программе 
«Приглашает Борис Ноткин». 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Комедия «АССОЦИ-
АЦИЯ ЗЛОУМЫШЛЕННИКОВ». 
Времечко. 
«ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

07.00 
07.30 
09.00 
11.15, 
11.45 
11.50, 

12.50, 
13.00 
13.30 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00, 
17.00 
18.00 
19.00 
20.30, 
21.25, 
21.30 

23.45 
00.15 
03.20 

17.25 Теннис. Международный тур-
нир в Индиан-Уэллсе. Мужской 
финал. 

19.00 Футбол. Обзор матчей чемпи-
оната Италии. 

20.30 Спорт и... 
21.00 Хоккей. Чемпионат России. Чет-

вертьфинал. 
22.30 Футбол. Лига чемпионов. «Ли-

верпуль» (Англия) - «Рома» 
(Италия). Прямая трансляция. 

00.35 Фигурное катание. Чемпионат 
мира среди профессионалов. 

13.10 «ПРОВАЛ». 
20.50 Фаркоп. 
21.10 «ПЕРВООТКРЫВАТЕЛИ». 
22.35 Мир кино. Триллер «ПРЕЗИДИО». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

АСТ 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 13.45, 17.00, 

20.00, 22.00 Пресс-центр. 
07.25,09.30 Аэробика. 
07.55 Уроки спорта. 
08.15 Хроника недели. 
09.25, 20.25 Дети Олимпа. 
10.00 Фигурное катание. «НоПйау 

Резйуа! оп 1се». 
11.25 Футбол. Матч чемпионата 

Италии. 
13.15 Футбол. Обзор матчей Кубка 

Либертадорес. 
14.10 Фигурное катание. Чемпионат 

мира среди профессионалов. 
15.25 Спортивные танцы. Чемпионат 

России по латиноамериканским 
танцам. 

20 МАРТА 

06.00,12.00 М/с «Симба-футболист». 
06.30,18.30 Голова на плечах. 
06.45,12.25 Для вас, садоводы. «Де-

коративные кустарники». 
07.00,22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.30, 21.00 Наше кино. «ЗАЛИВ СЧА-

СТЬЯ». 
09.10 М/с «Приключения мышки»: 

«Мышка у воды», «Тетины име-
нины». 

09.25,15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
09.55,19.00 Путеводитель для гурма-

нов. «Все, что шипит и пенит-
ся. Тайна Креман». 

10.25,05.00 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 
СОБАКА». «ВЕСЕННИЙ СЕВ». 

11.40,18.45 Стань героем. С участи-
ем Е.Поплавской. 

12.45,22.55 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». 
«УСПЕХ». 

14.00,00.25 Док. фильм «Василий 
Шукшин. Строчки из биографии». 

15.25,00.00, 04.40 Просто песня. 
15.50 Канал ОР. 
16.35,01.25 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 

«ВЫБОР». 
18.00,03.10 МТРК «Мир» представ-

ляет... «Евгений Лебедев». 
Чзсть 1 "Я 

19.35,03.50 «КРАСНОЕ И ЧЕРНОЕ». 
20.30,02.40 Вас приглашает С.Лаза-

рева. Передача 1-я. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Но-

вости 21 канала. 
10.45,20.05 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
11.30 Дикая Америка. 
12.05 Потрясающие каскадерские 

трюки. 

15.00, 

15.20 
16.50 
17.15 
17.45. 

18.00, 

18.20 
19.50 
20.05 

21.00 
00.00 
02.00 

19.30, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 
«КЛЕОПАТРА». 1 серия. 
Док. фильм «Сокровища». 
Налоги и жизнь. 
20.15, 23.15, 00.45 Больше 
хороших товаров и услуг. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-
вости. 
«СОБАКА НА СЕНЕ». 2 серия. 
Соседи. 
В поисках духовного. Беседы 
с игуменом Аристархом. 
«ШЕСТОЙ ДЕНЬ». 
«КАДФАЭЛ». 
«ДЕВЯТЬ ЯРДОВ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Видеоэнциклопедия искусств. 

Музей «Эрмитаж». Искусство 
Средних веков. 

19.00 Музыкальный курьер. 
19.15 К дню моряка-подводника. «КО-

МАНДИР СЧАСТЛИВОЙ 
«ЩУКИ». Фильм рассказывает о 
ежедневном подвиге героев-
подводников времен Великой 
Отечественной войны. 

ГТРК « М У Р А Ш » 
13.30 Панорама недели. 
13.58.18.41 Выборы-2002. Полити-

ческая реклама. 
17.20,20.35 «Монитор». ТВ-информ: 

новости. 
13.45 В Хибины приходит весна. 
13.58.18.42 Выборы-2002. Полити-

ческая реклама. 
17.46 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Государственный Эрмитаж. 
18.00 День моряка-подводника. В 

передаче принимает участие 
начальник управления боевой 
подготовки КСФ контр-адмирал 
В.Н. Агафонов. 

18.18 Три цвета недели. 

С о л н ц е - восход 0 6 . 4 6 ; з а х о д 1 9 . 0 3 

I 
Л у н а - первая четверть 
П о л н а я вода 1 1 . 2 5 высота 3 , 2 м ; 2 3 . 3 5 высота 3 , 0 м 
М а л а я вода 0 5 . 0 2 высота 0 , 9 м ; 1 7 . 2 7 высота 1 , 2 м 

ТНТ 
«АЛЬПИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ». 
Сегоднячко на свежую голову. 
М/ф «Приключения Пиноккио». 
18.30 Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
19.25 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ-
НИЯ: ФРАНКФУРТ». «СТЕНА 
МОЛЧАНИЯ». 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
М/с «Шехерезада». 
«ОТВАЖНЫЕ-2». 
Дикая Америка. 
02.35 «ДОЗНАНИЕ ДА ВИНЧИ». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
01.45 Сегоднячко. 
00.00 Глобальные новости. 
Мир кино. Трагикомедия «ПО-
ХИТИТЕЛЬ РАДУГИ». 
Музыка на ТНТ. 
«ЗОЛОТО ЮГРЫ». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

07.55 Уроки спорта. 
08.15 Родео. «ВиН Вйегз». 
09.40, 20.25 Дети Олимпа. 
10.20 Спорт и... 
11.15 Футбол. Чемпионат Голландии. 

«Аякс» - «Херенвен». 
13.00 Звезды на спортивном канале. 
14.25 Спортивные танцы. Гран-при 

России по европейским танцам. 
16.00 Футбол. Обзор матчей чемпи-

оната Германии. 
17.25 Баскетбол. Евролига. «Урал-

Грейт» (Россия) - «Эфес Пилсен» 
(Турция). Прямая трансляция. 

19.15 Лучшие атлеты века. «Обмануть 
время». Александр Попов. 

20.30 Большой ринг. Владимир Клич-
ко - Фрэнк Бота. 

23.20 Баскетбол. Евролига. «Тауг-
рес» (Испания) - ЦСКА (Рос-
сия) (Турция). 

00.50 Хоккей. Чемпионат НХЛ. 
«Ви(1а1о ЗаЬгез» - «ОНаюа 
5епа1огз». 

11.45 «ПЕРВООТКРЫВАТЕЛИ». 
13.10 «ПРЕЗИДИО». 
19.00 М/с «Книга джунглей». 
20.00 Криминальные новости. 
21.10 Культовые животные. 
21.30 «ЭКСТРЕМАЛЬНЫЙ КОНТАКТ». 
22.35 Мир кино. Психологическая 

драма «С МЕНЯ ХВАТИТ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

ТВ спорт 
07.00,09.15, 10.50, 14.00, 20.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25,09.45 Аэробика. 

АСТ 
Профилактика до 18.00 

18.00 24 часа из жизни провинции. 
Город Лотошино. 

18.25 Голова на плечах. 
18.40 Стань героем. С участием 

Ю.Сенкевича. 
19.00,00.20 Док. фильм «Пекин». 
19.30,03.45 «КРАСНОЕ И ЧЕРНОЕ». 
20.30,02.55 Галактика Цирк. Новые 

звезды. 
20.55 Наше кино. «ЛЮБОВЬ ПО 

' ЗАКАЗУ». 
22.20 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
22.50,01.15, 05.05 «КРУИЗ СТРАХА». 
23.35 М/ф для взрослых «Черно-бе-

лое кино». 
00.00,04.40 Просто песня. 
00.50 Азбука права. «Уголовное дело». 
03.20 Здоровье и жизнь. «Лиш-

ний вес». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Но-

вости 21 канала. 
10.45,20.20 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ» 
11.30 Фаркоп. 

15.00,19.30, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 

15.20 «КЛЕОПАТРА». 2 серия. 
16.50 Док. фильм «Сокровища». 
17.15 Человек-легенда. Лев Яшин. 

Чзсть 1 -я 
17.45,20.15, 23.15, 00.45 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

вости. 
18.20 «ТРУФФАЛЬДИНО ИЗ БЕРГА-

МО». 1 серия. 
20.00 Спортивный калейдоскоп. 
21.15 «СТИРАТЕЛЬ». 
00.00 «КАДФАЭЛ». 
02.00 «ФЕНОМЕН». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «СИЛА ЛЮБВИ». 1 серия. Лю-

бителям индийского кино. Вы 
встретитесь с молодой парой -
Санни и Ромой. Она богата и 
капризна, завоевать ее любовь 
не так-то просто. К тому же 
отец девушки вовсе не хочет вы-
давать свою дочь за бедняка... 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50,23.20 Губернские вести. 
13.30,17.20, 20.35 ТВ-информ: 

новости. 
13.45 День моряка-подводника. 
13.58,18.40 Выборы-2002. Полити-

ческая реклама. 
17.42 Мужской разговор. Игорь Коль-

цов - участник фестиваля сол-
датской песни. 

18.07 Городской канал. Мурманск. 



Ч Е Т В Е Р Г 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15, Жди меня. 
10.15 Русский экстрим. 
10.40 Народ против. 
11.35 Смак. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Независимое расследование. 
12.15 В России все секрет... и ниче-

го не тайна! «Роковые минуты 
истории». 

13.00 Наше кино. Приключенческий 
фильм «ПОТОМУ ЧТО ЛЮБЛЮ». 

14.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
15.15 М/с «Все псы попадают в рай». 
15.40 Семь бед - один ответ. 
16.00 «УБОЙНАЯ СИЛА-2: МИССИЯ 

ВЫПОЛНИМА-2». 
17.00 Большая стирка. 
18.30 Сами с усами. 
19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
20.00 Слабое звено. 
21.00 Время. 
21.35 «УБОЙНАЯ СИЛА-2: МИССИЯ 

ВЫПОЛНИМА-3». 
22.40 Человек и закон. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Армен Джигарханян в програм-

ме «Сати». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.20 Вести-Москва. 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30, 09.45 Семейные ново-

сти. 
06.25,08.10, 10.50, 23.30 Дежурная 

часть. 
06.30,17.30 Афиша. 
06.40,08.30, 17.20 Дорожный пат-

руль. 
07.10,09.50, 17.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести-Спорт. 
07.30 Федерация. 
07.40,08.40 Пролог. 
08.15 Открытая таможня. 
09.10 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
10.00 Фигурное катание. Чемпионат 

мира. Оригинальный танец. 
Трансляция из Нагано. 

11.20 «САНТА-БАРБАРА». 
12.05 Диалоги о животных. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 М/ф «Ишь ты, Масленица», 

«Умная собачка Соня». 
14.25 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 

ЩШв! 1 ц Г ^ П 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15,19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
10.10 Сами с усами. 
10.40 Слабое звено. 
11.35 Смак. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Человек и закон. 
13.00 Ералаш. 
13.15 Наше кино. «ЧУДНЫЙ ХАРАКТЕР». 
15.15 М/с «Все псы попадают в рай». 
15.40 Что да как. 
16.00 «УБОЙНАЯ СИЛА-2: МИССИЯ 

ВЫПОЛНИМА-3». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Док. детектив «По следу Со-

лоника». Дело 2002 года. 
19.00 Фигурное катание. Чемпионат 

мира. Женщины. Короткая про-
грамма. 

20.00 Поле чудес. 
21,00 Время. 
21.35 Что? Где? Когда? 
22.45 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
23.40 Другое время. 
00.25 Мир кино. Авантюрная коме-

дия «ТОМ ДЖОНС». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.20 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,09.45 Семейные новости. 
06.25,08.10,10.50,23.30 Дежурная часть. 
06.30,17.30 Афиша. 
06.40,08.30, 17.20 Дорожный патруль. 
07.10,09.50, 17.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести-Спорт. 
07.30 Федерация. 
07.40,08.40 Пролог. 
08.15 Мусульмане. 
09.10 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
10.00 Новая «Старая квартира». 
11.20 «САНТА-БАРБАРА». 
12.05 Сам себе режиссер. 
13.00 «Что хочет женщина». 
13.30 М/ф «Падал прошлогодний 

снег», «Исторические анекдоты». 
14.25 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.50 Футбол. Чемпионат России. 

«Спартак» (Москва) - «Локомо-
тив» (Москва). Прямая трансля-

15.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.50 «В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 
21.55 «ЛЮДИ И ТЕНИ». 
23.30 Фигурное катание. Чемпионат 

мира. Мужчины. Произвольная 
программа. 

01.20 Панорама кино с Валерием 
Тодоровским. 

02.05 Горячая десятка. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 

10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50,19.50 «ГРАЖОАНИН НАЧАЛЬНИК». 
10.25, 20.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
11.20 Квартирный вопрос. 
12.20 Наше кино. «ВОЕННО-ПОЛЕ-

ВОЙ РОМАН». 
14.20 Принцип «Домино». 
15.40,18.35 Криминал. 
16.30 «ЦЫГАН». 
17.45 Внимание. Розыск! 
22.55 Совершенно секретно. Инфор-

мация к размышлению. 
00.25 Гордон. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00,20 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 «ДИНАСТИЯ ШТРАУСОВ». 
10.15 Прогулки по Бродвею. 
10.40 Док. фильм «Одиссея Алексан-

дра Вертинского». 
11.45 Отечество и судьбы. Уваровы. 
12.45 Вместе с фафалей. 
13.00 М/ф «Великое закрытие». 
13.15 Чем живет Россия. 
13.30 Вспоминая Уланову. 
14.30 Наше кино. «К ЧЕРНОМУ 

МОРЮ». 
15.45 Архитектурная галерея. 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Приключения Мурзилки», 

«Он попался!» 
17.05 Странствия музыканта. 
17.35 Док. фильм «Одиссея Алексан-

дра Вертинского». 
18.50 Пятое измерение. 
19.15 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
20.10 Вечерняя сказка. 
20.20 Дуновение века. 
21.00 Эпизоды. Евгений Гришковец. 
21.40 Короткометражные х/ф «Жизнь 

06.00, 

ция. Тайм 1-й. 
18.50 Спокойной ночи, малыши! 
19.00 Футбол. Чемпионат России. 

«Спартак» (Москва) - «Локомо-
тив» (Москва). Прямая трансля-
ция. Тайм 2-й. 

20.55 Наше кино. «ДЕТИ ПОНЕДЕЛЬ-
НИКА». 

22.55 Фигурное катание. Чемпионат 
мира. Танцы. Произвольная 
программа. 

00.45 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «АКУЛЫ-2». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ГРАЖДАНИН НАЧАЛЬНИК». 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Путешествия натуралиста. 
Наше кино. Комедия «ЗА ВИТ-
РИНОЙ УНИВЕРМАГА». 
Продолжение следует... 
Пепси-чарт. 
Профессия - репортер. Игорь 
Воеводин «Ошупью в полдень». 
Наше кино. Детектив «СОУЧА-
СТНИКИ». 
Криминал. 
Свобода слова. 
Криминальная Россия. 
Мир кино. Остросюжетный 
фильм «КРАЙНИЕ МЕРЫ». 
Кома. 

06.05, 

08.50 
10.25 
11.25 
12.20 
14.25 
15.15 
16.25 

16.45 

18.40 
19.35 
21.10 
22.50 

01.10 
КУЛЬТУРА 

08.00,00,20 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.25 «ДИНАСТИЯ ШТРАУСОВ». 
10.10 Партитуры не горят. 
10.40 Док. фильм «Одиссея Алексан-

дра Вертинского». 
11.45 Цитаты из жизни. Александр 

Арчаков. 
12.45 Вместе с Фафалей. 
13.00 М/ф «Старая пластинка». 
13.15 Чем живет Россия. 
13.30 Культура вне границ. 
14.00 Наше кино. «ЧУДАК ИЗ ПЯТОГО «Б». 
15.25 М/ф «Машенька и медведь». 
15.45 Власть факта. 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Футбольные звезды». 
17.00 Сенсация. Сенсация? Сенсация... 

быстротечна», «Контракт». 
22.35 Культурная революция. «Ше-

девр может создать только муж-
чина». 

23.30 Джазофрения. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
08.50 
09.00 
09.05 

10.10 
10.25 
10.40, 
11.00, 
11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 
15.55 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 
18.15 
19.00 
19.55 
20.05 
20.50 
22.45 
23.15 
00.50 
01.05 
02.00 

06.00 
06.30 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 

12.00 

13.15 
13.50 
14.50, 

16.15 
16.40 
17.55 
20.00 
20.30 

ческий фильм «ОХОТА НА ЕДИ-
НОРОГА-. 

00.15 Мир кино. Драма «МАДАМ 
БОВАРИ». 

тнт 
Настроение. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Квадратные метры. 
Опасная зона. 
00.30 Петровка, 38. 
14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-
бытия. Время московское. 
Телемагазин. 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Телеканал «Дата». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
19.40 Экспо-новости. 
21 кабинет. 
Путь к себе. 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
Дом на Котельниках. 
Двойной портрет. 
Антимония. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Слушается дело. 
Московская налоговая... 
Времечко. 
«ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

ПЕН ТУ 
Я и моя собака. 
«БИЛЕТ ДО РИГИ». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
13.00, 16.00, 23.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Мир кино. Фантастический бо-
евик «БЕГЛЕЦ ВО ВРЕМЕНИ». 
Канал истории: «Росвелл: раз-
гадка тайны». 
«ВОВОЧКА». 
«ЗАГАДОЧНЫЙ МИР». 
22.20 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБО-
ВАНИЮ-2». 
М/с «Питер Пен». 
М/с «Железный человек». 
«ЧЕРТЕНОК». 
М/с «Футурама». 
Наше кино. Военно-приключен-

07.00 
07.30 
08.40 
09.00 

11.00 

11.15, 
11.45 
11.50, 

12.50, 
13.00 
13.30 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
20.30, 
21.25, 
21.30 
23.50 
00.20 
03.30 

17.30 Док. фильм «Одиссея Алексан-
дра Вертинского». 

18.50 Кто там... 
19.15 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
20.10 Вечерняя сказка. 
20.30 Дуновение века. 
21.15 Царская ложа. 
21.55 Мир кино. «ОПАЛЕННЫЕ СТРА-

СТЬЮ». 
23.45 1001 рассказ о кино. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
10.00 Российские тайны: расследова-

ние ТВЦ. 
10.40,00.20 Петровка, 38. 
11.00,14.00, 18.00, 22.00, 00.00 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
12.35 Телеканал «Дата». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
15.20,19.40 Путь к себе. 
15.30 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16,30 М/ф «Лесные путешественники». 
16.55 «Дом на Котельниках. 
17.25 Материк. 
18.15 Алфавит. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.55 Пять минут деловой Москвы. 
20.00 Мир кино. Полицейский детек-

тив «ДЕТЕКТИВЫ». 
22.45 Времечко. 
23.20 «Афганский узел». Специальный 

репортаж. 
23.35 Поздний ужин. 
00.40 Русский век. 
01.20 Мир кино. «КОМИССАР ПОЛИ-

ЦИИ ОБВИНЯЕТ». 

Ш/ ТУ 
06.00 Клуб «Белый попугай». 
06.30 «БИЛЕТ ДО РИГИ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30,17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 23.50 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Наше кино. Военно-приключен-

ческий фильм «ОХОТА НА ЕДИ-
НОРОГА». 

11.10 «1/52». Спортивное обозрение. 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 14.00, 17.10, 

20.00, 22.45 Пресс-центр. 
07.25,09.30 Аэробика. 
07.55 Уроки спорта. 
08.15,18.00 Мир скорости. 
09.25,20.25 Дети Олимпа. 
10.00 Хоккей. «Ретроспектива фина-

лов Кубка Стэнли». 1980 г. 
12.30 Футбол. Обзор матчей Лиги 

I 
С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 4 2 ; з а х о д 1 9 . 0 6 
Л у н а - первая ч е т в е р т ь 
П о л н а я вода 1 2 . 1 5 высота 3 , 0 м 
М а л а я вода 0 5 . 4 7 высота 1 ,1 м ; 1 8 . 2 3 высота 1 , 4 м 

«Эмелек» (Эквадор). 
01.05 Фигурное катание. 

АСТ 
«АЛЬПИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Ваши деньги. 
Мир кино. «ПОХИТИТЕЛЬ 
РАДУГИ». 
М/ф «Клоун Ро и его собака 
Коко». 
18.30 Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
19.25 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ-
НИЯ: ФРАНКФУРТ». «СТЕНА 
МОЛЧАНИЯ». 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
М/с «Шехерезада». 
«ОТВАЖНЫЕ-2». 
Дикая Америка. 
02.40 «ГОНКИ НА ВЫЖИ-
ВАНИЕ». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
01.50 Сегоднячко. 
00.05 Глобальные новости. 
Мир кино. Триллер «ТЕЛЕПАТ». 
Музыка на ТНТ. 
«ЗОЛОТО ЮГРЫ». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 13.45, 17.00, 

20.00, 22.45 Пресс-центр. 
07.25,09.30 Аэробика. 
07.55 Уроки спорта. 
08.20 Футбол от А до Я. 
09.25,17.25 Дети Олимпа. 
10.00 Баскетбол. Евролига. «Урал-

Грейт» (Россия) - «Эфес Пил-
сен» (Турция), «Таугрес» (Испа-
ния) - ЦСКА (Россия) (Турция). 

11.25 Футбол. Кубок Либертадорес. 
«Бока Хуниорс» (Аргетина)-
«Эмелек» (Эквадор). 

13.15 Роиег меек - неделя НХЛ. 
14.10 Фигурное катание. Чемпионат 

мира среди профессионалов. 
15.25 Спортивные танцы. «Большой 

приз «Динамо». 
17.30 Терра-инкогнита. 
18.30 Футбол. Обзор матчей Лиги 

чемпионов. 
20.25 Хоккей. Ретроспектива финалов 

Кубка Стэнли. 1980 г. 
23.20 Футбол. Кубок Либертадорес. 

«Бока Хуниорс» (Аргентина) -

22 МАРТА 
12.00 Канал истории: «Изгоняющие 

дьявола». 
13.15 «АГЕНТСТВО». 
13.50 «ЗОНА ТЬМЫ». 
14.50,23.00 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБО-

ВАНИЮ-2». 
16.15 М/с «Питер Пен». 
16.40 М/с «Железный человек». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Футурама». 
20.30 Мир кино. Полицейский бое-

вик «КОРРУПЦИОНЕР». 
00.10 Док. фильм «Русский Титаник». 
01.10 Мир кино. «МАЛЕНЬКАЯ 

СМЕРТЬ». 

ТНТ 
07.00 «АЛЬПИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
08.40 С новосельем! 
09.00 Мир кино. «ТЕЛЕПАТ». 
10.55 М/ф «Принцесса, которая все 

видела», «Журавль и лягушка». 
11.15,18.30 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 
11.50,19.25 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ-

НИЯ: ФРАНКФУРТ». «СТЕНА 
МОЛЧАНИЯ». 

12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00,15.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
14.30 М/с «Шехерезада». 
15.20 Первые лица. 
15.50,04.20 Док. фильм «Большая 

стройка: самые грандиозные 
купола». 

17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ЖЕНЩИНА-ПОЛИЦЕИСКИЙ». 
20.30,03.30 Сегоднячко. 
21.25,00.30 Глобальные новости. 
21.30 Мир кино. Приключенческий 

фильм «К-2». 
00.15 Музыка на ТНТ. 
00.45 Для тех, кому за полночь... 
05.10 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

06.00, 
06.30, 
06.45, 

07.00, 
07.30, 

08.50 

09.30, 
09.55, 

10.25, 

11.40, 

12.45, 

14.10, 

15.30, 
15.55 
16.30, 

18.00, 

19.30, 
20.35, 

12.00 М/с «Симба-футболист». 
18.25 Голова на плечах. 
12.25 Для вас, садоводы. «Лу-
ковичные растения». 
22.15 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
21.05 Наше кино. «ВЕСЬ МИР 
В ГЛАЗАХ ТВОИХ». 
М/с «Приключения мышки»: 
«Происшествие с кротом», 
«Мышка на прогулке», «Мышка 
и муха», «Мышка и кот». 
15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
19.00 Док. фильм «Приемы кунг 
фу Китая». 
05.00 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 
СОБАКА». «ФОРТ ОЛЬГЕРД». 
18.45 Стань героем. С участи-
ем С.Капицы. 
22.45 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». 
«ГОДЫ КАТОРГИ». 
00.20 Док. фильм «Болезнь 
совершенства». 
00.00, 04.40 Просто песня. 
Канал ОР 
01.25 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 
«ВОЙНА». 
03.05 МТРК «Мир» представ-
ляет... «Евгений Лебедев». 
Чзсть 2-я 
03.40 «КРАСНОЕ И ЧЕРНОЕ». 
02.40 Старые знакомые. «Ма-
шина времени». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

Профилактика до 18.20. 
19.00 М/с «Книга джунглей». 
19.30,22.00, 00.15 Новости 21 каша. 
20.00 «ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
20.50 Сокровища мировой культуры. 
21.10 Криминальные новости. 

21.30 «АЛЬФ». 
22.35 Мир кино. Мистическая мелод-

рама «ПРЕЛЮДИЯ К ПОЦЕЛУЮ». 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 04.30, 08.30 

Телерынок. 
15.20 «СМЕРТЕЛЬНЫЕ МЫСЛИ». 
17.15 Человек-легенда. Лев Яшин. 

Чзсть 2 "Я 
17.45,20.15, 23.15, 00.00 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

вости. 
18.20 «ТРУФФАЛЬДИНО ИЗ БЕРГА-

МО». 2 серия. 
20.00 Рыболов. 
21.00 «СМЕРТЕЛЬНАЯ КРАСОТКА». 
00.15 Док. фильм «Россия. XX век». 

1 серия. 
02.00 «КРОВАВЫЙ ЧЕТВЕРГ». 
08.40 В поисках духовного. Беседы 

с игуменом Аристархом. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «СИЛА ЛЮБВИ». 2 серия. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50,23.20 Губернские вести. 
13.30,17.20, 20.35 ТВ-информ: но-

вости. 
13.48 Здравствуй, солнце! 
13.58,18.39 Выборы-2002. Политичес-

кая реклама. 
17.43 «36,6» представляет: «Артрок-

фестиваль» в Мурманске. 
18.06 Ваша налоговая декларация. В 

передаче принимает участие 
начальник управления по нало-
гам и сборам РФ по Мурманс-
кой области В.М. Москвин. 

« ш * 
Ш : 

с У 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 3 7 ; з а х о д 1 9 . 1 0 
Л у н а - п е р в а я ч е т в е р т ь 

I П о л н а я вода 0 0 . 3 0 высота 2 , 9 м ; 1 3 . 1 5 высота 2 , 9 м 
I М а л а я вода 0 6 . 4 7 высота 1 ,3 м ; 1 9 . 4 1 высота 1 ,5 м 

чемпионов. 
14.25 Фигурное катание. Чемпионат 

мира среди профессионалов. 
15.40 Терра-инкогнита. 
16.40 Сноуборд. Этап Кубка мира. 

Передача из Финляндии. 
17.35 Рои/ег \«еек - неделя НХЛ. 
18.30 Плавание. Чемпионат России на 

короткой воде. 
19.30 Футбол от А до Я. 
20.30 Лучшие атлеты века. Сергей 

Бубка. 
21.25 Фристайл. 
22.00 Япония и Корея 2002. Обрат-

ный отсчет. 
23.20 Бодибилдинг. «Мистер Олим-

пия». Часть 1-я. 
00.20 «Щит и мяч». Передача о бас-

кетболе. 
01.05 НХЛ - Плюс. 
01.45 Фигурное катание. Чемпионат 

мира среди профессионалов. 

АСТ 
12.00 М/с «Симба-футболист». 
18.30 ГТРК «Владимир» пред-
ставляет... «Детство в подарок». 
12.25 Для вас, садоводу. «Пер#>1». 
22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
21.00 Наше кино. «СЫЩИК 
ПЕТЕРБУРГСКОЙ ПОЛИЦИИ». 
М/ф «Приятного аппетита, Ваше 
сиятельство!», «Вареники со сли-
вами», «Грибы с приправами», 
«Яичные блинчики с черешней». 
15.05 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
19.05 Здоровье и жизнь. «Лиш-
ний вес» 
05.00 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 
СОБАКА». «СМЕРТЬ». 
18.50 Стань героем. С участи-
ем В.Садовничего. 
22.35 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». 
«ИЗОБРЕСТИ ПРАВДУ». 
00.20 Документальный экран. 
00.00, 04.40 Просто песня. 
Кзнзл ОР 
01.15 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 
«ЧЕТВЕРО». 
Страна моя. 
03.15 Ми^ кино. «ЧИНГАЧГУК 
БОЛЬШОЙ ЗМЕЙ». 
02.50 Джаз и не только. 

10.10, 

10.45, 
11.30 
11.45 
12.05 
13.10 
20.55 
21.30 
22.35 

00.50 

12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Но-
вости 21 канала. 
20.05 «ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
Сокровища мировой культуры. 
Криминальные новости. 
«АЛЬФ». 
«ПРЕЛЮДИЯ К ПОЦЕЛУЮ». 
На страже природы. 
Путеводитель для гурманов. 
Мир кино. Фантастический 
фильм «ЗВЕЗДНЫЙ ПУТЬ. ВОС-
СТАНИЕ». 
Музыка. 

БЛИЦ 

06.00, 
06.30, 

06.45, 
07.00, 
07.30, 

08.55 

09.30, 
09.55, 

10.25, 

11.40, 

12.45, 

14.10, 
15.30, 
15.55 
16.25, 

18.00 
19.00, 

20.30, 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Книга джунглей». 

15.00,19.30, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 

15.20 «ПЕРВЫЙ МИЛЛИОН». 
17.00,17.45, 19.50, 23.15, 00.00 Боль-

ше хороших товаров и услуг. 
17.15 Терра-медика. 
18.00, 20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.20 «ЛЕВ ГУРЫЧ СИНИЧКИН». 
20.00 Налоги и жизнь. 
21.00 Ретроспектива-7. 
22.00 «ОДНАЖДЫ НА ДИКОМ ЗАПАДЕ». 
00.15 Док. фильм «Россия. XX век». 

2 серия. 
02.00 «СВОЙ ЧЕЛОВЕК». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «ТОТАЛЬНАЯ СЛЕЖКА». Тайный 

агент секретных служб скрыва-
ет от супруги свое занятие. Од-
нако попадая в водоворот собы-
тий, спасая жену и честь семьи. 
Муж открывает ей свое истин-
ное занятие, и они вместе на-
чинают участвовать в опасной 
борьбе с преступниками. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50 Губернские вести. 
13.30,17.20, 20.35 ТВ-информ: новости. 
13.40 Осторожно - дети! Детский 

травматизм на дорогах. 
13.55,18.38 Выборы-2002. Политичес-

кая реклама. 
17.42 Звуки музыки. Играет Игорь 

Никонович (фортепиано). 
18.10 Предзимье. Художники Ковалевы. 



СУББОТА 1 А 
I 

ОРТ 
06.45 

08.00. 
08.15 
08.40 
09.00 

09.15 
09.50 
10.10 
10.45 
11.05 

11.30 
12.10 
12.50 
14.30 

15,15 

17.05 

19.15 
20.00 
21 .00 
21.30 

00.40 

Наше кино. «БЫЛО У ОТЦА ТРИ 
СЫНА». 1 серия 
10.00, 15.00. 18.00 Новости 
КОАПП. 
Следствие ведет Колобков. 
Слово пастыря. Митрополит 
Кирилл. 
|4грзи, гзрмонь любимая! 
Библиомания. 
Смехоланорама. 
Смак. 
Док. детектив «По следу Со-
лоника». Дело 2002 года. 
В мире животных. 
Здоровье. 
Телемост Россия-Украина. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
Наше кино. Комедия «ЯБЛОКО 
РАЗДОРА». 
18.20 Фигурное катание. Чем-
пионат мира. Женщины. Про-
извольная программа 
Шутка за шуткой. 
Кто хочет стать миллионером? 
Время. 
Мир кино. Боевик «ХРАБРОЕ 
СЕРДЦЕ». 
Мир кино. Фантастический трил-

«ПОГОНЯ ЗА СМЕРТЬЮ». 

22.55 Наше кино. «АРТИСТ И МАС-
ТЕР ИЗОБРАЖЕНИЯ». 

01.20 И дольше века... Николай Амосов. 

НТВ 

лер 

РОССИЯ 
06.55 
07.25 
08.15, 
08.20 

09.05 
09.30 
09.50 
10.20 
10.50 
11.40 
12.40 

14.00, 
14.20 

16.00 

18 .00 
18,55 
20.25 
21.00 

Диалоги о рыбалке. 
* ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
02.03 Прогноз погоды. 
Пала, мама, я - спортивная 
семья. 
Телепузики. 
Золотой ключ. 
Здоровье и жизнь. 
Почта РТР. 
Сто к одному. 
«МЕДИКИ». 
Еще раз о художественной гим-
настике. 
20.00 Вести, 
Наше кино. Комедия «САМАЯ 
ОБАЯТЕЛЬНАЯ И ПРИВЛЕКА-
ТЕЛЬНАЯ». 
Футбол. Чемпионат России. 
«Динамо» (Москва) - ЦСКА. 
Прямая трансляция со стадиона 
«Динамо». 
Моя семья. 
Аншлаг. 
Зеркало. 
Наше кино. Комедия «ЛАНДЫШ 
СЕРЕБРИСТЫЙ». 

06.50 
06.55 
08.00, 

08.15 
08.40 
09.25 
10.15 

10.45 
11.20 
12.20 

14.25 
15.05 
16.25 

17.00 
17.55 
19.40 
20.20 

21.25 

23.15 
23.45 
00.50 

10.00, 
10.10 

10.35 
11.15 
11.30 
12.00 
12.15 
12.40 
13.05 
14.30, 
14.45 
15.10 
15.35 

16.30 

17.30 
18.00 
19.00 
19.35 
20.30 

Анонс дня. 
Наше кино. Комедия «СВАДЬБА». 
10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-
годня. 
Улица Сезам. 
«ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО». 
Без рецепта. 
Криминал «Чистосердечное при-
знание». 
Женский взгляд. 
Квартирный вопрос. 
Наше кино. Комедия «ЧЕЛОВЕК 
С БУЛЬВАРА КАПУЦИНОВ». 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
Профессия - репортер. Миха-
ил Крикуненко «Истории забы-
того «Острова». 
Продолжение следует... 
Шоу Елены Степаненко. 
Профессия-репортер. 
«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-
ПАСНОСТИ-3». «КЛЯТВА ГИП-
ПОКРАТА». 
Мир кино. Комедийный бое-
вик «ПЕРВЫЙ УДАР». 
Все сразу! 
«ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА-2». 
Мир кино. «ЗВЕРИ». 

КУЛЬТУРА 
00.20 Программа передач. 
Дикие животные. Твердая, как 
камень. 
М/ф «Краса ненаглядная». 
Бабушкины рецепты. 
Углы манежа. 
ГЭГ. 
Графоман. 
Золотой пьедестал. Юрий Власов. 
Наше кино. «ДЕЛО № 306». 
22.45 Новости культуры. 
Время музыки. 
М/ф «Кот в сапогах». 
Док. фильм «Призраки замков 
Ирландии». 
Фильм-спектакль «ЖИЗНЬ ПОД 
ВОДОЙ». 
Вокзал мечты. 
«НЕИСТОВАЯ ЗЕМЛЯ». 
Сферы. 
Фрак народа. 
В вашем доме. Тихон Хренников. 

21.15,23.05 Мир кино. «ПАРМСКАЯ 
ОБИТЕЛЬ». 1 и 2 серии. 20.00 

ТВ ЦЕНТР 2100 

07.30 Смотрите на канале. 23.10 
07.35 «МОСКВА НА ВСЕ ВРЕМЕНА». 
08.05 «Отчего, почему?» 01.15 
09.00 М/ф «Только не сейчас», «Жу-

жу-жу». 
09.45 Православная энциклопедия. 08.00 
10.10 Как вам это нравится?! 08.30, 
10.40 Телебукмекер. 09.00, 
11.00 События. Утренний рейс. 09.30 
11.15 Городское собрание. 10.00 
11.50 Фильм-сказка «ВИЙ». 
13.05 «Синий платочек». К 95-летию 12.00, 

Клавдии Шульженко. 
14,00, 23.35 События. Время москов- 13.00 

ское. 13.30 
14.20 Денежный вопрос. 
14.35 Антимония. 14.30 
15.10 М/ф «Тайна страны Земляники». 15.00 
15.30 «НА СТРАЖЕ ПОРЯДКА». 
17.30 Особая папка. 16.00, 
18.00 М/ф «Петух и краски». 17.00, 
18.15 Детектив-шоу. 18.00 
18.50 Путь к себе. 19.00 
19.00 «НАСЛЕДСТВО АФРОДИТЫ». 19.25 
20.00 Постскриптум. 20.30, 
20.55 Прогноз погоды. 
21.05 Мир кино. Мелодрама «ДОЧЬ 21.25, 

СОЛДАТА НИКОГДА НЕ ПЛАЧЕТ». 21.30 
23.45 ХОРОШО, БЫков. 
00.00 Мода поп-$1ор. 
00.30 Мир кино. Комедия «ПРИЗРАК 00.00 

ЗАМКА МОРРИСВИЛЬ». 01.00 

РЕЫ Л/ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Кот по имени Ик». 09.00, 
09.00 М/с «Хитклиф». 
09.30 «МУРАШКИ». 07.00, 
10.00 М/с «Футурама». 07.30 
11.00 «БАФФИ». 07.45 
12.00 Щедрое лото. 
13.00 «24». Информационная про- 08.35 

грамма. 
13.15 Мир спорта глазами «Жиллетт». 09.25, 
13.45 Наше кино. Военно-приключен- 10.25 

ческий фильм «ШЕЛ ЧЕТВЕР-
ТЫЙ ГОД ВОЙНЫ». 10.15 

15.45 Очевидец. 11.55 
16.15 «ВОВОЧКА». 
16.50 М/с «Человек-паук». 13.25 
18.00 Матч российской футбольной 14.30 

премьер-лиги. «Сатурн-РЕМ ТУ» 
(Московская область) - «Кры-

лья Советов» (Самара). 
«ЕЕ ЗВАЛИ НИКИТА». 
Мир кино. Комедия «НЕУДАЧ-
НИК АЛЬФРЕД». 
Мир кино. Гангстерский бое-
вик «ВОЙНА БЕЗ ПРАВИЛ». 
Ночной музыкальный канал. 

тнт 

Л у н а - п о л н о л у н и е 
П о л н а я вода 0 1 . 3 9 высота 2 , 8 м ; 1 4 . 2 5 высота 2 , 9 м 
М а л а я вода 0 8 . 0 9 высота 1 ,4 м ; 2 1 . 3 7 высота 1 ,3 м 

Из жизни женщины. Дайджест. 
16.30 М/с «Сейлормун». 
15.30 М/с «Марсупилами». 
Первые лица. п п _„ , , 
Наше кино. Детектив «ТРАКТИР 0 0 - 5 0 М иР ^ Р 0 0 ™ 
НА ПЯТНИЦКОЙ». 
04.35 Сегоднячко за неделю. 
Дайджест. 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. «Будущее авто-
мобиля». 
Кино, кино, кино. 
«УДИВИТЕЛЬНЫЕ ЖИВОТНЫЕ-
4». «РЕчНЫЕ ЖИВОТНЫЕ». 
21.00 М/с «Черный пират». 
03.50 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Антология юмора. 
Советы от Тани. 
«ЖЕНЩИНА-ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
03.20 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИС-
ТОРИИ». 
03.10 Глобальные новости. 
Мир кино. Комедийный бое- ^ . 3 0 Вместе, 
вик «КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ ИЗ ГОН- 1 3 -°0 С т а Р ы е знакомые. 
КОНГА». 
Реслинг на ТНТ. Женская лига. 
Мир кино. Триллер «КРОВНЫЙ 
ВРАГ». 

16.10 Фигурное катание. «51аг5 оп 1се». Щ - ч ? I 
17.40 Ото уже история. Олимпиада в * 

Солт-Лейк-Сити. Хоккей. 09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
19.15 Лучшие атлеты века. Анатолий 09.40 М/с «Книга джунглей^ ' -«Л 4 А -11 ОС -111 ОП иппллт» 

Карпов. 
20.30 Футбол. Чемпионат Англии. 

«Блэкберн» - «Ньюкасл». Пря-
мая трансляция. 

23.20 Дайдо Джуку Каратэ До. Чемпи-
онат мира. Передача из Японии. 

00.20 Фристайл. 

1 
06.00 М/ф «Рекс ремонтирует». 
06.10 Молодые дарования. Концерт 

стипендиатов фонда В.Спива-
кова. 

06.40 Фильм-детям «МАЛЬЧИКИ». 
08.05 24 часа из жизни провинции. 

Г.Лотошино. 
08.35 Очевидное - невероятное. Век 

XXI. «Человек и компьютер». 
09.15,16.00 Из жизни животных... 
09.35 Театр на экране. «БУДЬТЕ ЗДО-

РОВЫ». 1 серия. 
11.00,02.25 Просто 15. 
12.00 Страна Фестивалия. «Дети на 

съемочной площадке». 

ТВ спорт 
10.00, 13.00, 17.15, 20.00, 
22.45 Пресс-центр. 
09.30 Аэробика. 
Уроки спорта. 
«Тгапз ШгМ Зрог!» представ-
ляет. «Спортивный глобус». 
«Щит и мяч». Передача о бас-
кетболе. 
20.25 Дети Олимпа. 
Япония и Корея 2002. Обрат-
ный отсчет. 
НХЛ - Плюс. 
Бодибилдинг. «Мистер Олим-
пия». Часть 1-я. 
Звезды на спортивном канале. 
Легкая атлетика. Чемпионат 
мира по кроссу. Прямая транс-
ляция из Ирландии. 

«Машина 
времени». 

13.25 Наше кино. Приключенческий 
фильм «ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ВА-
РЕНОГО». 

14.55 Документальный экран. 
15.40 Канал ОР. 
16.30,00.55 Наше кино. «ДОПИНГ 

ДЛЯ АНГЕЛОВ». 
18.05,00.00 Путеводитель для гурма-

нов. «Все, что шипит и пенит-
ся. Австрийское шампанское и 
испанская Кава». 

18.35 Европа сегодня. 
19.10,05.15 Дом актера. «Воспоми-

нания о будущем». 
19.50,05.00 Гербы России. Г.Вели-

кий Новгород. 
20.10,03.20 Мир кино. «ГРАФИНЯ 

КОССЕЛЬ». 1 серия. 
21.30 Галактика Цирк. Новые звезды. 
21.55 Наше кино. Детектив «ТЕЛОХ-

РАНИТЕЛЬ». 
23.25 Кумиры экрана. С.Тома. 
00.25 Джаз и не только. 
04.45 И зажигаем свечи. АДольский. 

10.10,12.35, 19.30 Новости 21 канала. 
10.45 «ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
11.35 На страже природы. 
12.05, 21.35 Путеводитель для гурманов. 
13.10 «ЗВЕЗДНЫЙ ПУТЬ. ВОССТА-

НИЕ». 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
20.00 Комедия «ПОБЕЖДАЯ ЛОН-

ДОН». 
22.00 Про кино. 
22.20 Мир кино. Приключения «МАС-

КА ЗОРРО». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,21.10, 01.00, 04.30, 08.30 

Телерынок. 
15.20 Терра-медика. 
15.50 «ТРИ ОМИГО». 
16.20 «ОПЯТЬ НАДО ЖИТЬ». 
17.45,20.25, 22.00, 00.30 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,21.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

18.20 «КЛУБ «КОТТОН». 
20.40 Спортивный калейдоскоп. 
22.15 «ПОГОНЯ С ДЬЯВОЛОМ». 
00.45 Христофор. 
02.00 «ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ». 

ГВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Обзор прессы. Авторская про-

грамма. 
18.40 Звезды и судьбы. Астрологи-

ческий прогноз на неделю. 
18.50 Музыкальный курьер. 
19.10 Мультипликационные фильмы. 

ГТРК «МУРМАН» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Мурманское «Времечко». 
16.30 Программа «36,6». Угроза на-

циональной безопасности. 
16.58 Выборы-2002. В избирательных 

комиссиях. 
17.08 Панорама недели. 
17.53 «Монитор». Анонс программ на 

неделю. 

Е 1 0 С К Р 1 Е 0 1 Е Н 1 з 1 Е 

06.45 

08.00, 
08 .10 
08.40 

09.05 
09.50 
10.10 
10.30 
11.10 
13.15 
13.50 
14.15 
14.30 

15.15 

16.55 

18.20 

20.05 

22.30 
23.45 

ОРТ 
Наше кино. «БЫЛО У ОТЦА ТРИ 
СЫНА». 2 серия. 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Армейский магазин. 
Дисней-клуб: «Детеныши джун-
глей». 
Утренняя звезда. 
Библиомания. 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
КВН-2002. 
Сами с усами. 
Умницы и умники. 
Сокровища Кремля. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
Мир кино. Комедия «БОЛЬШИЕ 
КАНИКУЛЫ». 
Живая природа «Прогулки с 
чудовищами», «Абсолютные 
убийцы». 
Наше кино. Комедия «ПОЛО-
САТЫЙ РЕЙС». 
Фигурное катание. Чемпионат 
мира. Показательные выступле-
ния. 
Времена. 
Мир кино. Романтическая ко-
медия «ЗВУКИ МУЗЫКИ». 
1 и 2 серии. 

01.40 «ТВИН ПИКС». 

НТВ 
недавно, это было давно...» 

23.10 Киноальманах «АУ-У!» 

06.35 
06.40 
08.00, 
08.15 
08.40 
09.30 
10.15, 

11.25 
12.20 

14.20 
15.00 
16.25 
17.15 
17.55 
18.25 

21,00 
22.15 
22.35 

00.50 
01.45 

РОССИЯ 
06.20 

07.35, 
07.40 

08.25 
08,50 
09.40 
10.20 
10.55 
11.50 
12.25 

14.00 
14.20 
15.05 
16.05 
16.55 
17.55 
18.00 

20.00 
21 .10 
22.10 

00 40 

Фильм-сказка «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
ЖЕЛТОГО ЧЕМОДАНЧИКА». 
02.45 Прогноз погоды. 
Паш, мама, я - спортивная се-
мы). 
Телепузики. 
Русское лото. 
ТВ Бинго шоу. 
Доброе утро, страна. 
Сам себе режиссер. 
Городок. Дайджест. 
Мир кино. Комедия «РОБИН 
ГУД МУЖЧИНЫ В ТРИКО», 
Вести. 
Парламентский час. 
Диалоги о животных. 
Вокру? света. 
«ВОЗДУШНАЯ ПОЛИЦИЯ». 
ТВ Бинго новости. 
Мир кино. Комедия «БИНГО 
БОНГО». 
Вести недели. 
Аншлаг. 
Мир кино. Детектив «НА ЛИ-
НИИ ОГНЯ» 
Спорт за неделю. 

Анонс дня. 
Наше кино. «ПЕРВАЯ ПВ̂ ЧАТКА». 
10.00, 12.00, 16.00 Сегодня. 
Улица Сезам. 
Пепси-чарт. 
Ох, уж эти дети! 
20.00 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ-З». «КЛЯТВА 
ГИППОКРАТА». 
Криминальная Россия. 
Наше кино. Комедия «ОДИНО-
КИМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ОБ-
ЩЕЖИТИЕ». 
Служба спасения. 
Своя игра. 
Я и моя собака. 
Женский взгляд. 
Очная ставка. 
Наше кино. Комедия «УЛЬТИ-
МАТУМ». 
Намедни. 
Куклы. 
Мир кино. Боевик «ВОЗВРАТА 
НЕТ». 
«ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА-2». 
Журнал Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.20 Программа передач. 
10.10 Дикие животные. Кому нужны 

друзья. 
10.35 Перепутовы острова. 
11.00 М/ф «Шайбу! Шайбу!», «Матч-

реванш». 
11.45 Недлинные истории. 
12.00 Тем временем. 
12.25 Наобум. Алла Демидова. 
12.50 Наше кино. «ИСТРЕБИТЕЛИ». 
14.30,22.00 Новости культуры. 
14.45 Магия кино. 
15.10 Док. фильм «Павел Филонов в 

воспоминаниях современников». 
16.30 Гала-концерт П Международно-

го фестиваля балета «Мариин-
ский». 

18.00 «НЕИСТОВАЯ ЗЕМЛЯ». 
19.00 Кинопанорама. 
19.40 Экология литературы. С.Лип-

кин - И.Лиснянская. 
20.30 М/ф «Ограбление по...» 
20.50 Собрание исполнений. Поет 

Ольга Гурякова. 
21.15 Блеф-клуб. 
22.20 Личные воспоминания о боль-

шой жизни. 
22.25 При свечах. «ТВ - это было 

ТВ ЦЕНТР 
07.25 
07.30 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
11.00 
11.25 
11.45 

13.15 
13.25 

14.00, 

14.15 
14.45 
15.25 
16.15 

18.10 
18.55 
20.00 
20.55 
21.00 

23.05 
23.40 

0 0 . 1 0 
01.05 

08.00 
08.15 
08.30 
09.00 
09.30 
10,00 
11.00 
12.00 
13.00 

13.15 
13.45 

15.45 
16.15 
16,50 
17.50 

Смотрите на канале. 
«МОСКВА НА ВСЕ ВРЕМЕНА». 
Отчего, почему? 
М/ф «Янтарный замок», «Чудес-
ный сад». 
Полевая почта. 
Наш сад. Лакомый кусочек. 
Московская неделя. 
Деловая лихорадка. 
Киноповесть «ИСПРАВЛЕННО-
МУ ВЕРИТЬ». 
М/ф «Впервые на арене». 
Ефим Шифрин в программе 
«Приглашает Борис Ноткин». 
22.55 События. Время москов-
ское. 
21 кабинет. 
Алфавит. 
Слушается дело. 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». 
«Магия». Театральная программа. 
«НАСЛЕДСТВО АФРОДИТЫ». 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
АГАТА КРИСТИ. ИЗБРАННОЕ. 
«МЫШЕЛОВКА». 
Спортивный экспресс. 
Сенсации и не только в про-
грамме «Деликатесы». 
Золотая фишка. 
Мир кино. Криминальная дра-
ма «КРУТЫЕ». 

РЕИ ТУ 
«1/52». Спортивное обозрение. 
В гостях у Тофика. 
М/с «Кот по имени Ик». 
М/с «Хитклиф». 
«МУРАШКИ». 
М/с «Футурама». 
«БАФФИ». 
«ЕЕ ЗВАЛИ НИКИТА». 
«24». Информационная про-
грамма. 
Военная тайна. 
Наше кино. Эксцентрическая 
комедия «НЕ ЖДАЛИ, НЕ ГА-
ДАЛИ». 
Очевидец. 
«АГЕНТСТВО». 
М/с «Человек-паук». 
«МАРШ ТУРЕЦКОГО-2». 

21.35 
21.45 

00.00 
01.00 
01.35 

08.00 
08.30, 
09.00, 
09.30, 
10.00 

12.15, 
13.15 
14.00 
14,30, 
16.00, 

17.00 
18.00 

20.15 
20.30 

21.25 
21.30 
22.35 

23.05 

09.00 

07.00 
07.30 
07.45 

10.25 
10.30 

13.00 
14.25 
15.30 

16.15 

18.25 
18.50 

20.30 

Мир кино. Фантастический бо-
евик «ПЕРЕХВАТЧИКИ». 
Телетузики. 
Мир кино. Фантастический 
триллер «МУХА». 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
Альфред Хичкок представляет. 
Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
Из жизни женщины. 
16.30 М/с «Сейлормун». 
15.30 М/с «Марсупилами». 
15.00 Осколки времени. 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 2 9 ; з а х о д 1 9 . 1 8 
Л у н а - п о л н о л у н и е 
П о л н а я вода 0 2 . 5 8 высота 2 , 8 м ; 1 5 . 3 7 высота 3 , 0 м 
М а л а я вода 0 9 . 3 7 высота 1 ,3 м ; 2 2 . 2 4 высота 1 , 2 м 

23.20 Шахматное обозрение. 
23.50 Футбол. Матч чемпионата Ис-

пании. 

АСТ 
06.00 М/ф «Про злую мачеху», «Как 

щенок учился плавать». 
06.25 Страна Фестивалия. «Дети на 

съемочной площадке». 
06.55 Фильм-детям «СЕМЬ ВОРО-

НОВ». 
08.15 Страна моя. 1Л/ времени. —— 

Мир кино. «КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ 08 45 Кумиры экрана. С.Тома. 1ЛО ГГ\и1/Г\иГА ГШ "I с; 1АПП Лшлтт.ппгл п.т. ИЗ ГОНКОНГА» 
03.05 Страсти по... 
Встреча с... Алсу. 
Неизвестная планета. 
01.25 «ДНЕВНИКИ НЛО». 
21.00 М/ф «О моднице Салли», 
«Маленький великан», «Новые 
варианты сказки о драконе». 
02.20 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Мир кино. Комедийная ме 

09.15,16.00 Счастливого пути! 
09.35 Театр на экране. «Будьте здо-

ровы». 2 серия. 
11.00,02.30 Король пародии А.Пес-

ков в шоу «Арлекин». 
12.00 Молодые дарования. Концерт 

стипендиатов фонда В.Спива-
кова. 

12.30,23.25 Азбука права. «Уголовное 
право». 

12.10 Путеводитель для гурманов. 
12.35 Про кино. 
12.55 «МАСКА ЗОРРО». 
19.30 Семейная комедия «ЧЕТВЕРО-

НОГИЙ МАЛЫШ». 
21.05 Гость в актерской студии. Фи-

липп Сеймур Хофман. 
22.00 Артконвейер. 
22.20 Мир кино. Психологическая 

мелодрама «ПОСЛЕДНИЙ ПО-
ЦЕЛУИ». 

00.10 Короткометражный т/ф «Свой 
метод». 

00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.00, 01.00, 04.30, 08.30 

Телерынок. 
15.20 «ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ПРИДЕЛ». 
17.30,01.50 Христофор. 
17.45,21.00, 23.15, 00.45 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00 Телевикторина «3x3». 

лР°юТьмнаик»АНГЛИЙСКИЙ Ц И " 1 2 5 5 В а с п р и г л а ш а е т С Л а з а р е в а - „ 19-20 дамолния. РЮЛЬНИК». 
М/ф «Кот в космосе». 
01.50 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИС-
ТОРИИ». 
Глобальные новости. 
Однажды вечером. 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Мир кино. Драма «ФАРИНЕЛ-
ЛИ-КАСТРАТ». 

13.25 Наше кино. Приключенческий 21 15 «ТРИ МУШКЕТЕРА» 
фильм «ЕСЛИ ЕСТЬ ПАРУСА». 23^30 «КЛУБ ПЕРВЫХ ЖЕН». 

14.50 Грамотеи. 
15.30 Канал ОР. 
15.50 М/ф «Веселые охотники - Ка-

рандаш и Клякса». 
16.20,00.55 Наше кино. «ПОЕЗД ДО 

ВПООК1_УЫА». 
18.00,00.00 Путеводитель для гурма-

нов. «Все, что шипит и пенит-
ся. Эликсир жизни - минераль-
ная вода». 

18.30 Вместе. 
19.00,05.15 Дом актера. «Фестиваль 

актерской песни им. А.Миро-
нова». 

19.40,05.00 Я Вас любил... 
20.00,03.20 Мир кино. «ГРАФИНЯ 

КОССЕЛЬ». 
21.15 М/ф для взрослых «Комедиант». 
21.30 Джаз и не только. 
21.55 Наше кино. Детектив «ЗОЛОТО 

ПАРТИИ». 
Обзор матчей Ев- 00.25 Классика. Избранное. 

04.45 И зажигаем свечи. А.Дольский. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «ПОБЕЖДАЯ ЛОНДОН». 

01.20 Мир приключений. 
02.00 «ВЫСОКАЯ МОДА». 
08.00 Клипы. 

ТВ спорт 
10.00, 14.00, 18.00, 20.00, 
22.45 Пресс-центр. 
09.30 Аэробика. 
Уроки спорта. 
Футбол. Матч чемпионата 
Италии. 
20.25 Дети Олимпа. 
Хоккей. Чемпионат НХЛ. 
«Со1огас1о Ауа1апс1ге» - «Ое1гоЛ 
Вей \ЛЛпдз». 
Родео. «Ви11 ГОйегз». 
Звезды на спортивном канале 
Баскетбол 
ролиги. 
Легкая атлетика. Чемпионат 
мира по кроссу. Прямая транс-
ляция из Ирландии. 
Спорт и... 
Хоккей. Чемпионат России. 
Полуфинал. Матч 1-й. 
Большой ринг. 

именины 

шщшшшшш 

1 8 м а р т а - Адриан, 
Давид, Ираида, Констан-
тин, Федор 

1 9 м а р т а - Аркадий 
2 0 м а р т а - Василий, 

Евгений, Емельян, Ефрем, 
Капитон, Павел 

2 1 м а р т а - Афанасий, 
Лазарь 

2 2 м а р т а - Александр, 
Кирилл, Валерий, Леон-
тий 

2 3 м а р т а - Анастасия, 
Василиса, Виктор, Галина, 
Кондрат, Леонид, Павел, 
Ника 

2 4 м а р т а - Ефим, Со-
уфрон 


